Документ предоставлен КонсультантПлюс

ПЕРМСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ
от 27 августа 2019 г. N 156

ОБ УСТАНОВЛЕНИИ РАСХОДНОГО ОБЯЗАТЕЛЬСТВА ПО ПРЕДОСТАВЛЕНИЮ
МНОГОДЕТНЫМ СЕМЬЯМ ЕДИНОВРЕМЕННОЙ ДЕНЕЖНОЙ ВЫПЛАТЫ ВЗАМЕН
ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА В СОБСТВЕННОСТЬ БЕСПЛАТНО
И О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ В ПОЛОЖЕНИЕ О ДЕПАРТАМЕНТЕ СОЦИАЛЬНОЙ
ПОЛИТИКИ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ПЕРМИ, УТВЕРЖДЕННОЕ РЕШЕНИЕМ
ПЕРМСКОЙ ГОРОДСКОЙ ДУМЫ ОТ 12.09.2006 N 221

	Список изменяющих документов
(в ред. решений Пермской городской Думы от 25.08.2020 N 141,
от 17.11.2020 N 241, от 22.06.2021 N 147, от 24.08.2021 N 193,
от 23.08.2022 N 176)

В соответствии с частью 5 статьи 20 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Законом Пермского края от 01.12.2011 N 871-ПК "О бесплатном предоставлении земельных участков многодетным семьям в Пермском крае", Уставом города Перми, в целях предоставления мер социальной поддержки отдельным категориям жителей города Перми Пермская городская Дума решила:

[bookmark: P19]1. Установить с 01.09.2019 по 31.12.2025 расходное обязательство города Перми по предоставлению многодетным семьям с их согласия единовременной денежной выплаты взамен предоставления земельного участка в собственность бесплатно (далее - ЕДВ).
(в ред. решений Пермской городской Думы от 25.08.2020 N 141, от 24.08.2021 N 193, от 23.08.2022 N 176)
ЕДВ предоставляется многодетным семьям, состоящим на учете по месту жительства в городе Перми в целях предоставления земельного участка в собственность бесплатно.
2. Установить ЕДВ в размере 250000 (двести пятьдесят тысяч) рублей (без учета налога на доходы физических лиц).
3. Средства ЕДВ направляются на:
[bookmark: P24]3.1. приобретение в общую долевую собственность всех членов многодетной семьи земельного участка, расположенного на территории Пермского края, для индивидуального жилищного строительства, дачного строительства, ведения личного подсобного хозяйства, осуществления крестьянским (фермерским) хозяйством его деятельности, садоводства, огородничества, животноводства;
3.2. приобретение жилого помещения в общую собственность всех членов многодетной семьи, расположенного на территории Пермского края; участие в долевом строительстве, осуществляемом с целью приобретения жилого помещения в общую собственность всех членов многодетной семьи, расположенного на территории Пермского края; строительство жилого помещения с целью оформления его после ввода в эксплуатацию в общую собственность всех членов многодетной семьи, расположенного на территории Пермского края; реконструкцию жилого помещения, находящегося в собственности члена(ов) многодетной семьи, расположенного на территории Пермского края;
(пп. 3.2 в ред. решения Пермской городской Думы от 22.06.2021 N 147)
3.3. уплату первоначального взноса, и (или) погашение основной суммы долга, и (или) уплату процентов по кредитам или займам на приобретение (строительство, реконструкцию) жилого помещения, земельного участка с видами разрешенного использования, предусмотренными подпунктом 3.1 настоящего решения, включая ипотечные кредиты, предоставленные членам многодетной семьи по кредитному договору (договору займа) при приобретении жилого помещения, земельного участка с видами разрешенного использования, предусмотренными подпунктом 3.1 настоящего решения, в собственность члена(ов) многодетной семьи, расположенного на территории Пермского края.
(пп. 3.3 в ред. решения Пермской городской Думы от 22.06.2021 N 147)
(п. 3 в ред. решения Пермской городской Думы от 17.11.2020 N 241)
4. Расходы, связанные с предоставлением ЕДВ, осуществляются за счет средств бюджета города Перми.
(в ред. решения Пермской городской Думы от 17.11.2020 N 241)
5. Информация о предоставлении ЕДВ, установленной пунктом 1 настоящего решения, размещается в Единой государственной системе социального обеспечения. Размещение и получение указанной информации в Единой государственной информационной системе социального обеспечения осуществляется в соответствии с Федеральным законом от 17.07.1999 N 178-ФЗ "О государственной социальной помощи".
    6.  Внести в Положение о департаменте социальной политики администрации
города  Перми,  утвержденное решением Пермской городской Думы от 12.09.2006
N  221  (в  редакции  решений  Пермской городской Думы от 28.11.2006 N 332,
от  28.08.2007 N 199, от 24.02.2009 N 36, от 24.03.2009 N 41, от 25.08.2009
N   188,  от  27.10.2009  N  241,  от 24.11.2009 N 292, от 26.01.2010 N 18,
от    29.06.2010    N    103,   от   17.12.2010 N 216, от 30.08.2011 N 157,
от 30.08.2011 N 158, от 21.12.2011 N 253, от 22.05.2012 N 84, от 25.09.2012
N  189,  от  20.11.2012  N  259,  от 23.09.2014 N 193, от 28.10.2014 N 219,
от 16.12.2014 N 275, от 24.03.2015 N 48, от 24.11.2015 N 257, от 22.12.2015
N   284,   от   24.01.2017   N  3,  от 24.01.2017 N 14, от 25.04.2017 N 84,
от 19.12.2017 N 259, от 19.12.2017 N 260, от 27.03.2018 N 49, от 25.09.2018
N  188,  от  25.09.2018  N  191,  от 20.11.2018 N 240), изменение, дополнив
                1
подпунктом 3.1.6  следующего содержания:
          1
    "3.1.6 .   предоставляет  многодетным  семьям  единовременную  денежную
выплату   взамен   предоставления   земельного   участка   в  собственность
бесплатно;".
7. Рекомендовать администрации города Перми:
7.1. до 01.10.2019 утвердить Порядок предоставления ЕДВ многодетным семьям, состоящим на учете по месту жительства в городе Перми в целях предоставления земельного участка в собственность бесплатно;
7.2. до 30.03.2021 проработать с Правительством Пермского края вопрос о направлении расходования средств ЕДВ на улучшение жилищных условий (погашение ипотечного кредита, приобретение (строительство) жилого помещения).
8. Настоящее решение вступает в силу с 01.09.2019, но не ранее дня его официального опубликования.
9. Опубликовать настоящее решение в печатном средстве массовой информации "Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь".
10. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Пермской городской Думы по социальной политике.

Председатель
Пермской городской Думы
Ю.А.УТКИН

Глава города Перми
Д.И.САМОЙЛОВ

[bookmark: _GoBack]